
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 
PROTOCOLO 2025/03/291823 

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná 
CNPJ/MF sob o nº 80.874.100/0001-86 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 
 

CONTRATADA: DARBI RISSO DE SOUZA-ME    
CNPJ/MF sob o nº 05.632.564/0001-60 

 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a para aquisição de kits de 

alimentos/docinhos conforme descritivo baixo, para o Evento do Dia das Mães 2025 ser 

realizado no dia: 03/05/2025 no Centro Social da Igreja Matriz Padre Aldacir Carniel, conforme 

descritivo abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QTD. Valor Total R$ 

1 KITS DE ALIMENTOS CONTENDO: 09 (NOVE) UNIDADES 

DE DOCINHOS, OS DOCES DEVEM SER ACONDICIONADOS 

EM EMBALAGENS CONFORME IMAGEM*. 

 

 FORMINHA NO FORMATO DE FLOR NA COR AZUL*. 

 
 

 

 

 

 

 

1.100 

 

 

 

 

 

R$ 21.450,00 

QUANTIDADE 

POR KIT 

NOME DO 

DOCE 

 

DESCRIÇÃO 

 

 

01 

CAMAFEU 

 

O DOCE TEM 30 GRAMAS, PRODUZIDO ARTESANALMENTE SEM 

ADIÇÃO DE CONSERVANTES, COM LEITE CONDENSADO, COCO 

FRUTA E NOZES. FINALIZADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE 

E NOZES. 

 

01 

 

BRIGADEIRO 

PRETO 

O DOCE TEM 30 GRAMAS, PRODUZIDO ARTESANALMENTE SEM 

ADIÇÃO DE CONSERVANTES, COM LEITE CONDENSADO E 

ACHOCOLATADO. FINALIZADO COM GRANULADO DE 

CHOCOLATE. 

 

01 

PRESTÍGIO 

PRETO 

O DOCE TEM 30 GRAMAS, PRODUZIDO ARTESANALMENTE SEM 

ADIÇÃO DE CONSERVANTES, COM LEITE CONDENSADO, COCO 

FRUTA E ACHOCOLATADO. FINALIZADO COM COBERTURA DE 

CHOCOLATE PRETO. 



 

01 

CHOKITO 

BRANCO 

O DOCE TEM 30 GRAMAS, PRODUZIDO ARTESANALMENTE SEM 

ADIÇÃO DE CONSERVANTES, COM LEITE CONDENSADO E LEITE 

EM PÓ. FINALIZADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO 

COM FLOCOS DE ARROZ. 

 

01 

CHOKITO 

PRETO 

O DOCE TEM 30 GRAMAS, PRODUZIDO ARTESANALMENTE SEM 

ADIÇÃO DE CONSERVANTES, COM LEITE CONDENSADO, LEITE 

EM PÓ E ACHOCOLATADO. FINALIZADO COM COBERTURA DE 

CHOCOLATE PRETO E FLOCOS DE ARROZ. 

 

01 

TRUFA DE 

UVA 

O DOCE TEM 30 GRAMAS, PRODUZIDO ARTESANALMENTE SEM 

ADIÇÃO DE CONSERVANTES, COM LEITE CONDENSADO, LEITE 

EM PÓ E UVA. FINALIZADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE 

BRANCO. 

 

01 

TRUFA DE 

DAMASCO 

COM 

CHOCOLATE 

O DOCE TEM 30 GRAMAS, PRODUZIDO ARTESANALMENTE SEM 

ADIÇÃO DE CONSERVANTES, COM LEITE CONDENSADO, LEITE 

EM PÓ E DAMASCO. FINALIZADO COM COBERTURA DE 

CHOCOLATE BRANCO E DAMASCO. 

 

01 

 

CASADINHO 

O DOCE TEM 30 GRAMAS, PRODUZIDO ARTESANALMENTE SEM 

ADIÇÃO DE CONSERVANTES, COM LEITE CONDENSADO, LEITE 

EM PÓ E ACHOCOLATADO. FINALIZADO COM AÇÚCAR CRISTAL. 

 

01 

COCO 

QUEIMADO 

O DOCE TEM 30 GRAMAS, PRODUZIDO ARTESANALMENTE SEM 

ADIÇÃO DE CONSERVANTES, COM LEITE CONDENSADO E COCO 

FRUTA. FINALIZADO COM CALDA DE AÇÚCAR CRISTAL E COCO 

QUEIMADO. 

Valor total R$ 21.450,00 

 

VALOR: R$ 21.450,00 (vinte e um mil quatrocentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06(seis) meses. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão 
suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº 
09.00 - Departamento de Educação, Cultura e Esportes; 09.03 - Divisão de Cultura; 

1339200112035-Apoio ao Desenvolvimento de atividades Culturais; material de Consumo; 

Despesa 531. 

 

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 
Bom Sucesso do Sul, 15 de abril de 2025. 

 

 
 
 

 
Maico Diogo Faversani 

Prefeito Municipal 

 


		2025-04-15T09:55:45-0300
	MAICO DIOGO FAVERSANI:03788593903




